gaudium erga eos per dictam Sedem Apostolicam collatorum beneficiorum omnino inuermores ac ingratitude vicio laborantes, perpetratos ac multiplices et reiteratas rebelliones commissas eis remiserat, ac ad eorum conuincendum malitiam, ac eos in viam dirigendum, et ad dominia caputque suum reducendum liberaliter et gratiose veniam concessisset, eosque in gratiam, ac ad gremium ejusdem Apostolicæ Sedis recepisset, præfatosque cardinales suæ restituisse liberali sub spe futura correctionis et emendationis, quodque in dictæ Sedis obedientia et deuotione ex nunc de cætero persistere deberent, ut tenebantur, tamen in dies pejora prioribus, humani generis hoste instigante adjicientes, et contra eandem Romanam Ecclesiam cornua erigentes, majora mala atque damna dictæ Urbis, aliisque quampluribus ejusdem Romanæ Ecclesiæ terris atque locis cum gentibus armigeris continue inferre etiam non cessarunt, quorum occasione præfatus Sixtus prædecessor contra ipsos Columnenses, tanquam rebelles suos notorios, pro dictæ Urbis ac ejusdem Romanæ Ecclesiæ status conservatione, magno parato exercitu, justissime denique ad comprimendum tantam rebellionem et iniquitatem arma sumere, et aduersus eos bellum gerere cœpit, et nisi ipse Sixtus prædecessor insperata morte præuentus fuisset, Columnenses præfati pro tantorum excessuum et scelerum poena necessario ad totale eorum exterminium deducti fuissent, suorumque sensissent merito poenas delictorum.

19. « Postea vero quam recolendæ memoriæ Innocentio papa VIII etiam prædecessore nostro, sicut Domino placuit, de medio sublato, ad apicem summi Apostolatus, diuina favente clementia, assumpti fuimus, Pharaonis imitati duritiam, et obturantes more aspidis aures suas nunquam pro majori temporis parte in nostris et ejusdem Romanæ Ecclesiæ civitatibus atque terris seditiones, factiones, zizanias, dissensiones, rebelliones, et quamplura alia innumera-bilia mala seminare destiterunt, ac aliquas ex eis a nostra et ejusdem Romanæ Ecclesiæ obedientia et deuotione subtrahere, illasque contra mentem et voluntatem nostram occupare, et ab aliis occupari, columnas, Columnensium prædictæ insignia, in aliquibus ex civitatibus prædictis, in locis illarum publicis et pateulibus, in Apostolicæ auctoritatis contemptum erigi permittere, sicque erectas tolerare, ac civitates et terras prædictas gentibus suis armigeris munitas tenere, gentium adjurationes, quæ vulgo cavalcate dici solent, contra civitates et terras prædictas, nobis et eidem Romanæ Ecclesiæ mediate vel immediate subjectas, nostrosque ac ejusdem Romanæ Ecclesiæ subditos et vassallos sæpissime efficere præsumpserunt », et infra : « etiam nostro tempore arcem nostram Oslien-